‘bir şeyin birden fazla farklı yönü’ anlamıyla bir ilgisi kurulabilir. İlk sözlük
telif eden kişi olarak kabul edilen Halil b. Ahmed (ö. 175/791) kelimenin ‘yön’
anlamına geldiğini açıklarken “رجل أحمر من جهة الجمرة” örneğini vermektedir. Aynı
örneği İbn Manzûr da (ö.711/1311) eserine aynen almıştır.21 İbn Manzûr ayrıca
vücûh kelimesiyle aynı kökten olan ‘وجاه’ ve ‘تجاه’ kelimelerinin ‘kastettiğin yön
anlamına’ geldiğini belirtmekte,22 Ebu

Kanaatimizce, bu ikinci kategorinin ne olduğu açıkça
belirtilmediği için, Zerkeşî ile Suyutî’nin vücûh ve nezâir kitaplarında iki ayrı
kategori olduğunu ortaya koyma sadedinde dile getirdikleri ifadeleri onların
kastettiğinden farklı anlaşılmıştır. Zira bağlamı göz ardı edildiği takdirde, her iki
41. Kâtip Çelebi de, (ö. 1067/1657) İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201) ile aynı görüşte olmakla birlikte,

Zerkeşî (ö. 794/1392) ve Suyûtî’den (ö. 911/1505) sonra yaşadığı için bu iki âlim Kâtip Çelebi’yi
eleştirmiştir diyemiyoruz. Ama sonuçta Kâtip Çelebi’nin İbnü’l-Cevzî’yle birlikte sahip olduğu
görüş eleştirilmiş oluyor.

Mukâtil bu durumu ‘ليس مثلها فى القرآن’ ifadesiyle belirtmektedir.
Öyleyse Mukâtil’e göre, ‘zulumat ve nur’ kelime çiftinin gece gündüz anlamında
kullanılması sadece bir yerdedir ve lafzın bu anlamda kullanılmasının bir başka
misli ve nazîri yoktur.56

Mukâtil b. Süleyman’ın çağdaşı Yahya b. Sellam’ın (ö. 200/815) da bu
terimleri aynen Mukâtil b. Süleyman gibi kullandığı görülmektedir. Nitekim İbn
Sellam da vucuh/vech başlıkları altında bir kelimenin ne gibi farklı anlamlarda
kullanıldığını sıralarken, her bir vecih altında o kelimenin o anlamda/vecihte
Kur’an’da kullanıldığı başka yerleri genelde ‘نحوه ’و نظيره‘, مثله‘ ve ’و ifadeleriyle ’و
belirtmektedir.